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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 160.975 6,8 664.007 45,0 295.929 1,7 1.269.714 45,0

Deutschland 118.975 7,5 470.203 36,7 210.927 5,1 849.217 33,6

Insgesamt Ausland 42.000 4,8 193.804 69,9 85.002 -5,9 420.497 75,2

Insgesamt Europa 29.091 -4,9 143.774 55,6 56.385 -14,6 295.370 59,8

  Italien 2.108 -18,8 13.696 110,2 4.008 -38,1 30.614 95,1 1

  Großbritannien, Nordirland 3.019 -8,0 13.908 98,7 6.266 -15,8 30.230 101,2 2

  Österreich 3.483 18,1 13.395 46,4 6.685 28,2 25.693 52,5 3

  Niederlande 2.372 -7,7 14.944 45,9 3.977 -19,9 24.079 56,8 4

  Polen 2.007 1,9 10.830 55,2 3.727 -12,5 20.986 65,9 5

  Schweiz 2.648 20,8 9.803 60,0 5.077 24,4 18.590 64,1 6

  Spanien 1.429 -15,9 7.483 48,0 2.807 -30,3 18.284 69,0 7

  Frankreich 1.896 -3,1 8.863 57,6 3.566 -13,3 17.963 66,1 8

  Tschechische Republik 1.635 7,4 6.629 43,3 3.261 17,0 13.283 46,1 9

  Türkei 710 -19,7 4.560 75,5 1.549 -35,9 12.398 83,6 10

  Rumänien 866 -2,8 3.940 14,0 1.523 -14,0 8.209 24,4 11

  Sonstiges Europa 780 66,3 3.877 107,2 1.784 49,0 8.168 63,9 12

  Belgien 754 -14,7 4.123 34,1 1.169 -38,2 7.319 44,9 13

  Griechenland 384 -20,5 2.170 16,6 832 -29,7 5.547 30,4 14

  Ukraine 681 -1,2 2.902 -4,4 1.231 7,0 5.298 -4,0 15

  Schweden 397 -18,8 2.370 55,6 748 -33,4 5.025 50,7 16

  Dänemark 489 -26,2 2.831 25,0 783 -36,9 4.795 39,8 17

  Ungarn 486 -23,0 2.218 49,8 881 -40,1 4.387 41,7 18

  Portugal 294 -40,5 1.427 11,2 646 -38,5 3.751 46,1 19

  Bulgarien 295 1,4 1.419 89,5 667 -10,5 3.482 86,8 20

  Irland, Republik 333 -18,0 1.604 94,7 733 -23,2 3.294 69,9 21

  Kroatien 344 129,3 1.533 126,8 683 27,9 3.272 50,7 22

  Slowenien 147 -40,7 1.165 60,0 489 -32,7 3.243 17,9 23

  Litauen 203 -15,1 1.274 59,6 539 -9,0 2.708 42,7 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan - MaiJan - MaiMai
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Russland 203 10,3 1.092 51,7 490 29,6 2.664 55,6 25

  Finnland 250 -24,5 1.068 55,2 515 -32,2 2.517 57,6 26

  Slowakische Republik 329 -10,4 1.249 36,1 628 -16,8 2.328 19,4 27

  Norwegen 145 -45,5 902 59,9 321 -45,6 2.131 69,0 28

  Estland 115 -68,3 883 17,9 229 -76,4 1.847 -0,2 29

  Luxemburg 172 17,8 719 52,0 318 32,0 1.235 57,3 30

  Lettland 64 -52,2 472 12,4 157 -50,8 979 20,0 31

  Malta 25 -51,0 178 47,1 51 -82,6 418 -14,5 32

  Zypern 16 -68,6 139 52,7 22 -88,8 347 18,8 33

  Island 12 -70,0 108 13,7 23 -79,1 286 22,7 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 5.642 15,3 20.326 66,8 12.239 13,3 48.141 76,0 1

  Brasilien 579 25,9 2.019 87,6 1.194 -0,2 5.146 108,9 2

  Kanada 625 55,1 1.954 159,8 1.296 29,2 5.055 172,5 3

  Sonstiges Südamerika 332 k. A. 1.584 81,7 752 -26,3 4.532 94,5 4

  Mittelamerika und Karibik 180 -3,2 921 94,7 335 -44,4 2.607 80,5 5

  Sonstiges Nordamerika 15 -60,5 136 81,3 24 -67,6 314 116,6 6

Übersee gesamt 7.373 16,8 26.940 74,6 15.840 7,7 65.795 84,8

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.031 k. A. 4.314 k. A. 2.625 207,7 12.151 k. A. 1

  Sonstiges Asien 1.017 61,4 4.264 185,4 2.227 16,3 10.889 165,3 2

  Taiwan 476 k. A. 2.775 k. A. 925 k. A. 5.897 k. A. 3

  Südkorea 915 169,9 2.626 k. A. 1.752 110,6 5.277 298,3 4

  Indien 288 -6,2 1.497 146,6 1.097 -11,6 5.265 65,8 5

  Japan 482 74,6 1.745 k. A. 1.156 71,8 4.641 k. A. 6

  Israel 199 -36,6 1.268 98,4 529 -31,5 3.547 129,7 7

  Arabische Golfstaaten 214 -15,7 1.025 73,4 421 -42,1 2.740 64,0 8

Asien gesamt 4.622 88,3 19.514 295,8 10.732 48,2 50.407 230,0

  Australien 521 89,5 1.864 275,1 1.092 60,1 4.303 257,4 1

  Neuseeland,Ozeanien 102 36,0 297 219,4 196 -18,7 609 94,6 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 623 78,0 2.161 266,3 1.288 39,5 4.912 223,8

  Republik Südafrika 66 -40,5 318 63,9 176 -59,3 933 42,2

  Sonstiges Afrika 136 -27,7 845 94,3 439 -50,6 2.672 37,8

  ohne Angabe 89 45,9 252 93,8 142 -7,8 408 64,5

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 849.217 33,6

  Vereinigte Staaten 48.141 76,0

  Italien 30.614 95,1

  Großbritannien, Nordirland 30.230 101,2

  Österreich 25.693 52,5

  Niederlande 24.079 56,8

  Polen 20.986 65,9

  Schweiz 18.590 64,1

  Spanien 18.284 69,0

  Frankreich 17.963 66,1

  Tschechische Republik 13.283 46,1

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts-Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Mai Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai Mai

Hotels 796.851  43,5 517.275  30,9 279.576  74,4  42,7  38,6 13.794  1,9  71

Hotels garni 364.579  52,2 251.430  43,6 113.149  75,4  47,7  42,2 5.858  2,0  46

Gasthöfe 15.703  28,6 12.980  26,0 2.723  42,1  35,7  35,2 298  1,9  7

Pensionen 19.172  9,7 15.798  3,0 3.374  57,7  36,3  35,4 378  3,0  10

Hotellerie gesamt 1.196.305  45,0 797.483  33,8 398.822  74,2  43,9  39,5 20.328  1,9  134

Ferienwohnungen 16.384  25,3 8.578  0,9 7.806  70,6  40,2  37,8 277  2,7  9

Insgesamt 1.269.714 45,0 849.217 33,6 420.497 75,2 44,3 39,7 21.262 1,9 149
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Mai

Hotels 182.486 - 1,1 126.227  2,1 56.259 - 7,5

Hotels garni 86.551  7,4 63.491  13,0 23.060 - 5,7

Gasthöfe 3.296 - 23,3 2.941 - 16,9 355 - 53,0

Pensionen 4.255 - 1,9 3.581 - 6,3 674  30,9

Hotellerie gesamt 276.588  1,1 196.240  4,8 80.348 - 7,2

Ferienwohnungen 3.448  9,0 1.895 - 7,9 1.553  40,5

Insgesamt 295.929 1,7 210.927 5,1 85.002 -5,9
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Mai 2019 Übernachtungen

Gesamt 289.342

Deutschland 202.749

Ausland 86.593

Europa 57.153

Mai 2023 Diff 19 /23

Gesamt 295.929 2,3

Deutschland 210.927 4,0

Ausland 85.002 -1,8

Europa 56.385 -1,3

Kumulierte Werte

Jan - Mai 2019 Übernachtungen

Gesamt 1.326.544

Deutschland 870.602

Ausland 455.942

Europa 312.319

Jan - Mai 2023 Diff 19 / 23

Gesamt 1.269.714 -4,3

Deutschland 849.217 -2,5

Ausland 420.497 -7,8

Europa 295.370 -5,4
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